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Vážení spoluobčané, 
 

přání do roku 2008 jsou za námi, nastala realita plnění nejen předsevzetí, 
která si kdo dal, ale zejména konkrétních úkolů letošního roku. 

 

    Rozpočet  města  na  rok  2008  byl  schválen  na  jednání  zastupitelstva  města 
12. prosince 2007. V současné době se dokončuje výkaz hospodaření města za 
uplynulý rok a dle příjmů v průběhu prosince, hlavně z prodeje nemovitostí, se 
předpokládá finanční přebytek 8 až 9 mil. Kč, což se jeví jako příznivý start do roku 
2008. Úkoly, které však máme před sebou již takové finanční přízni nenasvědčují. 

 

    Rada města uvažuje o zajišťování následujících investic a oprav, které předloží 
zastupitelstvu k diskuzi a ke schválení na březnovém zasedání: 

• dokončit rozpracované úkoly  – opravu centrální části města, kromě opravy 
zbývající části  ul. Lidické; 

•    zrealizovat přeložku vedení NN na místní komunikaci „U Lesa“; 
•    naléhavou investicí je rozšíření hřbitova  
•    povinností města dle zákona 274/2001 Sb. je zajistit odvádění odpadních vod 

do 31.12.2010, proto k datu 30.4.2008 musíme připravit žádost o dotaci na 
financování této stavby včetně  návrhu spolufinancování městem. 

•    navrhujeme vypracovat projektovou dokumentaci na revitalizaci parku Petra 
Bezruče a úpravu ul. Lidické; 

•    při využití financí k Fondu na obnovy, rekonstrukce a modernizaci bytových 
domů a bytů  hodláme opravit balkony bytového domu č.p. 71, které jsou 
v havarijním stavu již několik let včetně vnitřní ležaté kanalizace; 

•    vyměnit okna a opravit fasádu domu č.p. 35, 36 na náměstí; 
•    zrealizovat veřejnou část kanalizace u bytových domů č.p. 11 a 92 na ul. 

Ostravské resp. ul.28. října; 
•    sanace zdiva Domova pro seniory je rovněž aktuální; 
•    musíme zajistit projektovou dokumentaci pro „Rozšíření kapacity čistírny 

odpadních vod na Hýlově“. 
 

    Výše uvedené akce již přesahují částku 10,0 mil. Kč. Požadavky na běžnou 
údržbu a opravy menšího rozsahu jsou již zahrnuty ve schváleném rozpočtu města. 
Rada při zajišťování jednotlivých akcí předpokládá i maximální využití finančních 
dotací od různých poskytovatelů. 
    Rada města na svém jednání 8. ledna se zabývala zejména organizačními 
záležitostmi, programem jednání rady v I. čtvrtletí. Vyhlásila další kolo poskytování 
půjček k Fondu na obnovu, rekonstrukci a modernizaci bytového fondu s přijímáním 
žádosti do 29. února 2008. 
    22. ledna 2008  rada  města projednala  mimo  jiné  stav  prací  na stavbě dálnice 
D47 stavby 4707, uvedení do provozu této stavby je plánováno k 30.4.2008. 
Projednala architektonický návrh úpravy areálu trafostanice „U Lípy“. Schválila 
smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti se společností 
Dopravní podnik Ostrava a.s., Connex Morava a.s. a TQM holding s.r.o. Opava. 
Klimkovice v rámci tohoto závazku musí uhradit dopravcům pro zachování 
stávajícího rozsahu dopravy v roce 2008 celkem 1.173.620,- Kč. 

 

    Plné znění usnesení jednání rad je zveřejněno obvyklým způsobem. 
 
 Ing. Pavel Malík, starosta  

 

 

 



Vážení občané města Klimkovic a okolních obcí, 
 

naposledy si  ve Vašem Zpravodaji přečtete článek o výstavbě tunelu, který je situován 
mezi Klimkovicemi a Hýlovem, a je součástí úseku stavby dálnice D4707. Od zahájení prací 
uplynula již poměrně dlouhá doba, a tak jako každá stavba i stavba tunelu se chýlí ke konci a  
v květnu tohoto roku budete již  moci používat  tuto  etapu výstavby dálnice D47, jejíž 
součástí je i tunel Klimkovice. Tunel  svým významem podtrhuje výstavbu celé dálnice D47 a 
je jediným na celé  nově budované trase. 

V našich příspěvcích  jsme Vás informovali o celém průběhu výstavby tunelu i o 
problémech, se kterými jsme se při výstavbě potýkali, získali jste přehled o termínech konání 
Dnů otevřených dveří na stavbě tunelu. Tyto akce se setkaly s mimořádným zájmem ze strany 
občanů a jsme rádi, že jsme Vám mohli předat informace o způsobu provádění tak složitého 
technického díla a ukázat Vám dílo ve všech stupních rozpracovanosti. 

 
Čas   je neúnavný, to 

cítíme určitě všichni v této 
hektické době, a proto  pouze 
připomínám dnes již téměř
historické termíny zahájení 
výstavby: 

Zahájení prací bylo 
v říjnu 2004 na ostravském 
portále a ražby tunelu byly 
zahájeny rovněž z ostravské 
strany, a to  v dubnu 2005.  
 

V současné době je tunel 
stavebně dokončen  a probíhají 
zkoušky technologických 
zařízení, kterých je v tunelu za 
cca 400 mil korun. Převážná 
část technologického  vybavení 
je určena především  ke zvýšení 

bezpečnosti provozu v tunelu a standard vybavení tunelu odpovídá nejmodernějším 
požadavkům kladeným na podzemní díla tohoto rozsahu v celém světě. 

Do zahájení provozu budou  dále dokončeny  stavební práce na objektu trafostanice, 
která je situována u památné lípy. Tento objekt  bude architektonicky dotvořen  tak, aby  lépe 
zapadl do okolní   zástavby. Na tomto řešení pracují architekti  renomované architektonické 
kanceláře v Brně. 
  Na závěr bych chtěl Vám občanům  touto cestou  poděkovat za trpělivost, se kterou 
jste po celou dobu výstavby snášeli nevyhnutelné narušení Vašeho životního prostředí, které 
přináší každá,  zvláště tak rozsáhlá stavba. Naše snaha po celou dobu výstavby  byla 
minimalizovat  tyto dopady do Vašeho soukromí a dovoluji si vyslovit neskromnou žádost,
abyste  na nás, na stavbaře,  nevzpomínali ve zlém. 

Váš tunel je dlouhý cca 1080 m a je druhým nejdelším dálničním  tunelem v České 
republice po tunelu Panenská na dálnici D8, který měří cca 2 km. 

Slavnostní otevření celého úseku dálnice se již připravuje a o jeho průběhu budete
samozřejmě informováni i prostřednictvím tisku. 

Loučí se s Vámi autor příspěvku, který osobně strávil se svým kolektivem na stavbě 
celé čtyři roky a který na tuto stavbu bude vzpomínat i se svými kolegy velmi rád, protože 
jsme zde poznali krásný kout Moravy  a samé příjemné a dobré lidi, za to Vám všem patří  náš 
dík. 

Břetislav Polák, Metrostav a.s.
Obrázek: pohled na brněnský portál  
 

 



 

   

 

       

V pondělí 14. ledna 2008 nás zastihla smutná zpráva o úmrtí 
našeho spoluobčana, starosty  města Klimkovic v létech 1990 – 
1994, pana  

 

JUDr. Ing. Lumíra Bilíka. 

 
     Funkci starosty vykonával v období rodících se zásadních 

změn naší společnosti, v období vyžadujícím si značného úsilí, 
rozvážnosti i životní moudrosti. Vždyť jen ztotožnění se se slovem 
starosta, na které se v předchozích létech již zapomnělo, nebylo 
jednoduché ani nebylo samozřejmostí. 

 

     Znal velmi dobře historii i současnost našeho města a 
věřil v jeho novou budoucnost. Položil kameny partnerství 
s polským městem Mikolowem. 

     Odešla osobnost s bohatými životními zkušenostmi, 
mnohých přítel, kamarád i rádce. Miloval rodinu, práci i přírodu. 
Patřil k těm lidem, kteří nikdy neodepřeli pomoc, bylo-li třeba. 

  

     S panem Lumírem Bilíkem jsme se rozloučili v hluboké 
úctě a upřímným poděkováním za všechno krásné a dobré, co pro 
své město, svou rodinu, přátelé vykonal. 

 
 

     Ať tichá vzpomínka nedovolí zapomenout na jeho 
ušlechtilý život. 

 
                                                  

                                         Čest jeho světlé památce 

 

Ing. Pavel Malík, starosta 

 

 

 

 

 

 



 

Kudy a kam na Městském úřadě v Klimkovicích
pokračování 
 

Hlavní  náplní  hospodářsko – technického odboru  Městského úřadu 
v Klimkovicích je připravovat a realizovat investiční záměry města v návaznosti na 
schválený rozpočet města, správa nemovitého majetku města, majetkové převody, 
zastupování města při územních a stavebních řízeních a výkon státní správy na svěřených 
úsecích. Od počátku letošního roku pracuje tento odbor pod vedením nové vedoucí Mgr. 
Naděždy Kolinové. 
     Náplň činnosti odboru je rozdělena mezi jednotlivé pracovníky takto: 
Mgr. Naděžda Kolinová  -   agenda územního plánu města 
kancelář č. 15 -    dělení a scelování pozemků 
℡  556 420 257 -     životní prostředí 

- zastupování města ve stavebních řízeních 
- silniční správní úřad 
- ochrana přírody a krajiny (mj. povolování kácení) 

Ing. Vilém Gaj -     dotace na investiční akce města 
kancelář č. 2 -     příprava investic a údržby majetku města 
℡  556 420 484                     -     kanalizační řad města 

- vodní hospodářství 
Jana Gramelová -     správa bytových a nebytových domů města 
kancelář č. 11 -     bytový pořadník, smlouvy na byty 
℡  556 420 108 -     nájmy nebytový prostor a reklamních zařízení města 

- fond na modernizaci a rekonstrukci bytů a bytových 
      domů 
- příspěvky na fasády 
- odpadové hospodářství 

Sylva Homolová -    realizace investičních akcí města a údržby 
℡  556 420 108 -    stavební dozor na stavbách 
 -    dokončení rozpracovaných prodejů bytových domů  
Zdeňka Raizlová -     majetkové převody nemovitostí ve vlastnictví města 
℡  556 420 108 -     smlouvy na věcná břemena 

- státní správa na úseku ovzduší 
            V minulém čísle zpravodaje jsme Vás informovali o zavedení nové služby občanům, a 
to vydávání výpisu z katastru nemovitostí, obchodního rejstříku a živnostenského rejstříku.   
Tyto činnosti jsou nyní rozšířeny o vydávání výpisů z rejstříku trestů, a to na počkání 
v kanceláři č. 10 - po předložení platného občanského průkazu a úhradě správního poplatku 
ve výši 50,- Kč (v hotovosti). Žádost je potřeba podat osobně, popř. zástupcem s ověřenou 
plnou mocí.  

Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ 
   
 

Úřední hodiny notáře v Klimkovicích, Lidická 1 
 
Vždy v úterý prvního lichého týdne v měsíci v době od 9,00 hodin – 17,00 hodin: 
 
15. ledna, 12. února, 11. března, 8. dubna, 6. května, 3. června, 1. července, 12. srpna,  
9. září, 7. října, 4. listopadu, 2. prosince. 
 
Notářka:        Mgr. Jarmila Vondrová  
Trvalé sídlo:  K nemocnici 6, Nový Jičín 
Telefon:         556 709 781, 556 709 799, 608 539 311  



Kolik nás je?                                                            ☺☺☺☺   
Počet obyvatel Klimkovic k 31.12.2007  je 3.979. 
 
Městská část Klimkovice 3.259  Městská část Hýlov 168 
Městská část Josefovice  280  Městská část Václavovice 272 
 
Pro srovnání:    r. 2000                                        3.772 obyvatel 

   r. 2005         3.871 obyvatel 
   r. 2006         3.907 obyvatel 
 

Rok 2007 – p
�
ír�stky muž� žen celkem 

narozením 23 12 35 
p
�
ist�hováním 78 74 152 

                 - úbytky    
úmrtím 20 16 36 

odst�hováním 38 41 79 
 

V�ková skladba  d�ti do 15 let ob�ané od 15 do 60 let ob�ané nad 60 let 
muži 307 1.305 343 
ženy 270 1.258 496 

celkem 577 2.563 839 
 

Andrea Jahnová, odbor správní M�Ú 
evidence obyvatel 

Úvěry z  „Fondu na opravy, rekonstrukce a modernizaci 
bytových domů a bytů“ 
      

Město Klimkovice vyhlašuje 20. kolo výběrového řízení na poskytnutí 
úvěrů z „Fondu na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů a 
bytů“.     

O úvěry si mohou požádat fyzické a právnické osoby, které jsou vlastníky bytů, 
bytových a rodinných domů na území města Klimkovic. 

Úvěry je možno získat na opravu fasády, výměnu střešní krytiny, zateplení 
obvodového pláště, plynofikaci, výměnu rozvodů vody a kanalizace, výměnu oken a dveří, 
výměnu rozvodů topení, elektřiny, pořízení tepelného čerpadla, atd. Minimálně 30 % 
z celkové částky za provedené práce musí být hrazeno z vlastních zdrojů žadatele. Úvěry 
nelze poskytnout na akce rozpracované nebo již ukončené. 
♦     Termín na doručení písemných žádostí je do 13.00 hodin dne 29.2.2008 
na adresu:  Město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 KLIMKOVICE v zalepené obálce s ozna-
čením „FORM“. Písemnou žádost lze doručit i osobně na podatelnu MěÚ v Klimkovicích. 
♦     Formulář žádosti je možno vyzvednout na MěÚ v Klimkovicích. 
♦  Bližší informace o technických záležitostech získáte na hospodářsko-technickém 
odboru MěÚ na tel. čísle 556 420 108 a informace o finančních záležitostech Vám podají 
pracovnice finančního odboru MěÚ  na tel.čísle 556 420 079. 
     Vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno rovněž na úřední desce MěÚ Klimkovice od 
14.1.2008 do 29.2.2008 včetně a na webových stránkách města www.mesto-
klimkovice.cz .                                                                                                                            
                                                                                                                        Ing. Pavel Malík, starosta 

                                                                      

 

 



Upozornění k místnímu poplatku ze psů  
 

Finanční odbor MěÚ Klimkovice připomíná všem držitelům psů, že místní 
poplatek ze psů pro rok 2008 je splatný do 29.2.2008. 
 
Výše poplatku za:    1. psa ..........................................  200,-- Kč/rok 
                                     2. a každého dalšího psa ............ 300,-- Kč/rok 
 

Doporučujeme ve vlastním zájmu dobu splatnosti dodržet a vyhnout se 
případné sankci za pozdní úhradu, kterou MěÚ uplatňuje ve výši dvojnásobku 
řádného poplatku! 

K místnímu poplatku ze psů je držitel (musí mít trvalé bydliště v Klimkovicích) 
povinen podat hlášení na finančním odboru MěÚ  Klimkovice do 15 dnů ode dne, kdy 
pes dovršil stáří 3 měsíců nebo do 15 dnů od započetí držení psa staršího!  
Ve stejné lhůtě je držitel povinen ohlásit zánik držení psa!  
Hlášení k místnímu poplatku ze psů si můžete opatřit na FO MěÚ nebo z webových 
stránek města (www.mesto-klimkovice.cz, formuláře, odbor finanční) . Hlášení musí 
být podepsáno držitelem psa. 

                                                                                              Finanční odbor MěÚ
 
 

Policie radí seniorům jak se ochránit před vniknutím 
zloděje do domu 
 

Celá řada seniorů se stává kořistí podvodníků, kteří se vydávají za elektrikáře, 
plynaře, instalatéry či sociální pracovníky úřadů. Policie proto varuje – nepouštějte 
cizí lidi do bytu! 

 

Společně s ostatními nájemníky domu si zvykněte na automatické zamykání 
hlavních vchodových dveří. Zabráníte tak vniknutí neznámých osob do domu. 
V žádném případě nevpouštějte do domu a už vůbec ne do bytu nikoho cizího. Pokud 
vám dotyčná osoba tvrdí, že jde za někým z domu, nechť mu přijde otevřít on sám 
osobně. Nevěřte ani nabídkám finančních výher či jiných lákavých dárků zdarma. 
Velice rázně odmítněte všechny žádosti cizích osob o vpuštění do domu! 

 

Žádný elektrikář, plynař instalatér či sociální pracovník městského úřadu 
nemůže přijít náhodou. Rovněž i o návštěvě pracovníků, kteří chodí pravidelně 
kontrolovat měřiče, musí vědět správce domu a návštěva musí být předem ohlášena. 
Pokud vás výše jmenovaní pracovníci v předem ohlášený den navštíví, vždy se musí 
prokázat průkazem, který je opravňuje k předmětné činnosti. Nikdy neotvírejte dceře 
automaticky, nevíte-li, kdo je za nimi. Pořiďte si dveřní panoramatické kukátko a 
pojistný řetízek. Toto zboží seženete běžně v každém železářství. Nalepte si důležitá 
telefonní čísla na váš telefon. V případě, že máte podezření, že se po domě potulují 
cizí lidé, kteří tam nemají co pohledávat, raději okamžitě volejte linku 158 – Policie 
České republiky. 
 
             nprap. Zbyněk Tomšík 
                                        Policie ČR Nový Jičín
   
 

 



Z historie sboru dobrovolných hasičů 
pokračování z minulého čísla 
 
 Evropou se přehnala válečná vlna, kdy činnost jednotlivých spolků byla 
omezena. Stejně tak tomu bylo i s našim sborem. 1. května 1945 se občané našeho 
města již probouzeli do svobodného rána. Hned v prvních dnech svobody se sbor 
aktivně začíná zapojovat do odstraňování následků německé okupace a válečných 
událostí. Ani sbor nebyl uchráněn ztrátám. A nutno podotknout, že byly obrovské. 
Hasičská zbrojnice byla silně poškozena po zásahu granátem, ztratilo se 22 
pracovních obleků, 1000 m konopných hadic, celá hasičská literatura i s inventářem 
sborovny. Nejbolestivější ztrátou však pro sbor bylo, že okupantský starosta města 
před příchodem Sovětských vojsk ujel na motorové stříkačce, která se už nikdy 
nenašla. 
 I přes velké problémy sbor pořádal v nedělí 24. června 1945 61. valnou 
hromadu za účasti 54 činných a 3 přispívajících členů. Byly provedeny volby 
vedoucích funkcionářů sboru. Starostou byl zvolen František Urbánek, rolník 
v Lagnově, místostarostou Valentin Teslík, velitelem Evžen Barvík, jednatelem 
Jaroslav Křížek, pokladníkem František Kaštovský a vzdělavatelem Bedřich Němec. 
Nový výbor se okamžitě ujal své funkce a začal plánovat další činnost sboru. 
 Prvořadým úkolem bylo zajistit pro sbor vybavení, včetně motorové stříkačky. 
Místní národní výbor měl mnoho starostí se zásobováním obyvatelstva a zajištěním
bytů pro rodiny bez přístřeší, a tak byl sbor odkázán jen na svou vlastní pomoc. Dne 
21. července uspořádal taneční zábavu, z níž čistý výtěžek měl být použit na pořízení 
nejpotřebnějšího vybavení. Tento výtěžek činil 37.623,-Kčs (?). To však na novou 
stříkačku nestačilo. Bylo štěstím, že Vítkovické železárny měly v zásobě větší počet 
stříkaček než potřebovaly, a proto se je rozhodly odprodat slezským obcím 
postiženým válkou. Jednu takovou si zajistil i náš sbor za cenu 43.900,-Kčs. Na 
úhradu bylo použito výtěžku z taneční zábavy a na zbytek byla uspořádána lidová 
veselice u Dělnického domu s heslem „Vše pro rychlejší zaplacení naší nové motorové 
stříkačky“. Na této akci bylo vybráno celkem 25.099,50 Kčs. Toto stačilo na doplatek 
stříkačky a k nákupu 30 obleků vycházkových, 30 obleků cvičných a 9 párů gumových 
bot. 
 Nikdo nečekal, že události dále naberou rychlý spád. Jen co se práce začala 
dařit, přišla padesátá léta a s nimi i reorganizace jednotlivých spolků. Zákonem ze 
dne 24. dubna 1953 přešly sbory pod vedení obcí a především se změnil název a 
dosavadní hasičský sbor byl přejmenován na Československý svaz požární ochrany. 
 Do roku 1958, tedy roku 80. výročí založení sboru byl ke stávajícímu vozidlu 
Praga dokoupen i druhý vůz s přenosným agregátem zn. Opel-Blitz včetně vybavení 
vozu. První ruční stříkačka z roku 1878 byla v tomto roce umístěna na památku na 
vyhrazeném místě ve zbrojnici, kde se nachází dodnes. K 1. lednu 1958, tedy k 80. 
výročí založení sboru, měl sbor 152 řádných členů, z toho 105 mužů a 47 žen. 
Předsedou byl Bedřich Němec, náměstkem Karel Teplárek, velitelem Evžen Barvík a 
jednatelem Lumír Barvík. Sbor především pomáhal při budování obce, pořádal plesy 
a zábavy, aktivně se účastnil hasičských soutěží, a to jak s družstvem mužů, tak i 
s družstvem žen, které patřily k nejlepším v okolí. Část členů se účastnila hašení 
ohňů. 

Radek Langer
pokračování příště 

 

 

 



Masopust                                 
lidový svátek, který se slavil před Popeleční středou  

 
            Masopust je třídenní lidový svátek, který ve své podstatě sice nemá nic společného s 
liturgií, ale přesto je podřízen běhu církevního kalendáře. Slavil se ve dnech předcházejících 
Popeleční středě, kterou začíná 40denní půst před Velikonocemi. Protože datum Velikonoc je 
pohyblivé, byl pohyblivým svátkem i masopust. 

Přípravou na masopust býval čtvrtek před masopustní nedělí, nazývaný "tučný čtvrtek" či 
"tučňák". Panovalo přesvědčení, že v tento den má člověk jíst a pít co nejvíce, aby byl celý rok při 
síle. 

Hlavní masopustní zábava začínala o "masopustní neděli". Také toho dne byl oběd bohatý, 
ale netrval příliš dlouho, protože se všichni chystali do hospody k muzice. Někdy se tancovalo 
přímo na návsi a tanec se často protáhl až do rána. Také masopustní pondělí probíhalo ve znamení 
zábavy a tance. V mnoha vsích se konal "mužovský bál", kam neměla přístup svobodná chasa; 
tancovali jen ženatí a vdané.  

Vyvrcholením masopustu bylo úterý. Toho dne procházely vesnicemi průvody maškar, 
hrála se masopustní divadelní představení, secvičená obvykle žáky. Obchůzky masek neměly 
závazná pravidla; záleželo na vtipu a pohotovosti "maškarádů", jaké taškařice budou provádět. 
Masky byly všude pohoštěny - něčím k zakousnutí a především pálenkou a pivem, které ještě 
zvyšovaly rozpustilost a veselí. Bývalo však i několik tradičních masek, které se objevovaly 
každoročně. Mezi ně patřil např. medvěd, někdy vedený na řetězu medvědářem. Jinou tradiční 
maskou bývala tzv. klibna (= šiml, kobyla, koníček), skrývající často dvě osoby. Objevovala se i 
maska s jezdcem na koni, Žid s pytlem nebo rancem na zádech, bába s nůší, kominík se žebříkem, 
kozel a mnoho dalších. Téměř všude končila masopustní zábava přesně o půlnoci. Tehdy zatroubil 
ponocný na roh a rychtář či někdo z radních všechny vyzval, aby se v klidu rozešli domů, protože 
nastala středa a s ní předvelikonoční půst. Někde zakončili o půlnoci muziku "pochováním basy" 
(symbol toho, že v postu si hudebníci nezahrají), jinde o půlnoci pochovávali Baccha. Lidé věřili, že 
pokud budou o masopustu tancovat přes půlnoc, objeví se mezi nimi ďábel, často jako cizinec v 
zeleném kabátě. 

O masopustních rejích z Čech i Moravy jsou dochovány písemné zprávy již ze 13. století, i 
když svátek je zřejmě ještě staršího data.  

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD V 
KLIMKOVICÍCH 

sobota 16.2.2008 od 10,00 hodin 
pořádá DTJ ve spolupráci s městem KLimkovice. Masky se mohou převlékat od 8 

hodin v přísálí Kina Panorama. Tyto prostory budou opět otevřeny až po pochování 
basy. Průvod bude zahájen před budovou zámku (drobné hudební nástroje, chřestítka, 

píšťalky, bubínky, řehtačky s sebou!), dále přes náměstí, kolem DPS, náměstí, starý 
hřbitov až ke kinu, kde proběhne akt „pochování basy“. V klubovně DTJ a v přísálí kina 

bude připraveno bohaté občerstvení, posezení, vyhodnocení masek, dechová hudba 
Veselka. Poté pro děti pásmo krátkých filmů (grotesky). 



Odtah vozidel 
 

Zaparkujete-li vozidlo způsobem, kdy bude ohrožena bezpečnost účastníků silničního 
provozu nebo bude vozidlo tvořit překážku, může se vám stát, že své vozidlo na místě nenajdete. 
Důvodem může být jeho odtažení. Městská policie v současné době již disponuje odtahovým 
vozidlem, které je využíváno v rámci výkonu služby.  

Po odtažení bude vozidlo umístěno na odtahovém parkovišti, které se nachází v Moravské 
Ostravě na ulici Hlubinské (nedaleko nákupního centra Karolina, vedle ředitelství Městské policie 
Ostrava). Po předložení občanského průkazu nebo cestovního pasu, předložení dokladů k vozidlu 
(osvědčení o technickém průkazu) a po zaplacení poplatku za odtah, případně za střežení vozidla 
na odtahovém parkovišti bude vozidlo vydáno. Tyto poplatky jsou stanoveny Nařízením města 
Ostravy č. 3/2007 (maximální cena za nucený odtah je 1500,- a 200,- za střežení a to za každý i 
jen započatý den následující po dni odtahu). Tato částka bude muset být zaplacena na místě 
v hotovosti.  

Veškeré informace k odtahování vozidel občané mohou najít na internetových stránkách 
Městské policie Ostrava www.mpostrava.cz. 
Informaci, zda bylo vozidlo odtaženo, mohou občané získat na telefonním čísle 974 723 042.  
Pokud budou strážníci ve výkonu služby řešit případy špatně parkujících vozidel nebo budou 
k takovým případům vysílání, na základě oznámení občanů, může dojít k tomu, že předmětné 
vozidlo nebude odtaženo. Důvodů k neprovedení odtahu může být několik. V prvé řadě vozidlo 
nebude splňovat zákonné podmínky k provedení nuceného odtahu a za další to může být technická 
stránka nebo klimatické podmínky. V takovém případě budou strážníci využívat dalších zákonných 
oprávnění k řešení těchto situací. 
                      Statutární město Ostrava – městská policie, Hlubinská 6, 702 00  Ostrava 
 

Tělocvičná jednota Sokol Klimkovice - stolní tenis 
  

                                                 V sobotu 15.12.2007 proběhl v místní Sokolovně Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním 
tenise, na který se přihlásilo 20 závodníků všech generací. Turnaj, který měl vysokou hráčskou úroveň, 
skončil  s těmito výsledky: 

1. CABIŠ Luděk - Klimkovice 
2. KOMÁR Vítězslav – Klimkovice 
3. STECKER Jiří – Polanka 
      a další 

 Na tomto turnaji byli tentokrát vyhlášeni nejmladší a nejstarší účastníci. Nejmladší David Honěk 
obsadil 18. místo, nejstarším hráčem byl Václav Jahoda     (5.-6. místo). Všem jmenovaným hráčům 
blahopřejeme. 
 Chtěli bychom také poděkovat  sponzorům, bez kterých bychom tento turnaj nemohli zrealizovat. 
Jsou to: Restaurace a vinárna KLENBA (p. BÁLEK Čestmír) a zvláště pak Restaurace U HŘIŠTĚ (p. KOTLÁŘ 
Jiří), kde nám pan majitel uvařil vynikající guláš, který si všichni hráči moc pochvalovali. Doufám, že tito i 
jiní sponzoři nám budou i nadále nakloněni, abychom mohli uspořádat více takových akcí, jako byla tato. 
 

za oddíl stolního tenisu
Dušan Jahoda

 

Výsledky Českého kynologického svazu v roce 2007 
 

Členové našeho svazu se účastnili pěti zkoušek z výkonu psů: 
1. místo Machková Lenka v krajské soutěži podle českého zkušebního řádu. 
2. místo Kalousková Petra podle mezinárodního zkušebního řádu. 
Machková Lenka postoupila na mistrovství moravskoslezského kraje. 
Kalousková Petra postoupila na mistrovství ČR všech plemen. 
Obě členky svazu startovaly na mistrovství ČR německých ovčáků. 
 Ostatní členové organizace se také zúčastňovali výcviků, aby byli schopni zvládnout svého psa. 
Děkujeme za dotaci, kterou nám poskytlo město Klimkovice, dále děkujeme panu Davidu Hornákovi  a panu 
Petru Gelnarovi, kteří nám provedli zednickou práci. 

za ZO Klimkovice předseda Jaroslav Mrázek
 
 



 

Sprechen Sie Deutsch? 
 

Na tuto otázku odpovídá kladně stále méně mladých lidí. Ano, zájem o angličtinu 
vítězí nad zájmem o učení se jazyku německému. Ale přece jenom tu zůstává fakt, že 
hned za našimi hranicemi leží německy mluvící země, které jsou mnohem snadněji a 
levněji dosažitelné než zámořské země anglicky mluvící. Jezdíme do Alp (samozřejmě i 
do Itálie, ale do Rakouska je to přece jen blíž), protože tam docela jistě najdeme 
zasněžené sjezdovky a můžeme si lyžování užít do sytosti. Také turistika mimo zimní 
období je lákavá. A je tam opravdu krásně – přesně jako v seriálu „Doktor z hor“. I 
města jsou nádherná, nejen v Rakousku a Švýcarsku, ale také v Německu. 
Nezapomínáme trochu třeba na Drážďany, nazývané Florencií na Labi? 

Také v naší škole – SŠOS Klimkovice – pokračuje 
ve výuce jazyku anglickému mnohem více žáků než těch, 
kteří už na základní škole měli němčinu. A tak se 
snažíme doplnit výuku něčím zajímavým. Každý rok na 
jaře připravujeme pro naše žáky výjezd do Vídně za 
poznáním  zahradní architektury a  gastronomie (pravý 
„Sachertorte“ musí přece adepti cukrářského umění 
vidět na vlastní oči). 
  Navštívili jsme úžasnou putovní výstavu 
„Herzliche Grüße“, která po návratu z New Yorku 

byla k vidění v Ostravě na výstavišti „Černá louka“ a svým vtipným  a zajímavým pojetím 
velmi zaujala.  

Navštívili jsme také v Příboře rodný dům Sigmunda Freuda, který byl 
otevřen 27. 5. 2006  - v roce 150. výročí jeho 
narození. Expozice je velmi zajímavá. Všem 
návštěvu vřele doporučujeme.    

Zapojujeme se také do nadnárodní 
soutěže, která se týká znalostí reálií 
sousedních německy mluvících zemí. První 
soutěž byla vyhlášena CK Reisebüro 
Schladming a žákům se velmi líbila. V dalším 
roce Schola Comeniana realizovala soutěž 
„Berlin“. Všech 77 odpovědí našich žáků bylo 
naprosto bez chyby, ale bohužel jsme neměli 
potřebné množství soutěžních kuponů. Přesto 
jsme byli pochváleni za nejvyšší počet odpovědí. 

V loňském roce znělo téma této soutěže „Sachsen –  unser Nachbar“, zúčastnili se jí 
44 naši žáci. Za originálně zpracované naprosto správné odpovědi jsme získali diplom 
a zvláštní cenu – hru „Expedition Dreiländereck“. Letos je tématem této soutěže 
Rakousko. Doufáme, že se nám opět podaří otázky správně vyřešit. 

Jako výstup z činnosti kroužku německého jazyka jsme zpracovali sborníček 
pranostik „Wetterregel für ganzes Jahr“, minireportáž „Wir fahren nach 
Wien“, různé zajímavosti najdete  zase v publikacích „Buntes deutsches Allerlei I, 
II, III“. Scházíme se po sedmé hodině ranní, protože žákyně jsou po ukončení 
vyučování závislé na odjezdech účelových spojů. A tak si  uvaříme třeba kávu nebo čaj, 
k tomu  si dáme občas nějakou sladkost ( třeba Dresdner Weihnachtsstolle nebo 
Marzipandominosteine) a snažíme se navodit např. atmosféru „im Café“ a upevnit 
slovní zásobu probíranou v hodinách němčiny.   

Nejvýznamnější je ale práce na projektu interaktivní výuky, do něhož jsou 
zahrnuty nejzajímavější internetové adresy, pamětihodnosti Berlína, prezentace pro 
zahradníky, cukráře a pekaře, které mají přispět k názornosti při zvládnutí  odborné slovní 



zásoby. Jazyková učebna je vybavena příslušnou technikou, a tak bude třeba ještě větší 
píle a ochoty žáků chtít předkládané učivo ovládnout tak, aby ho uměli aktivně používat. 

Zdá se, že se nám to už daří a že žáci výuku cizího jazyka nepokládají za zbytečnou, 
přestože naše škola z nich má vychovat především zručné odborníky -  „mistry svého 
oboru“. Vždyť nadále –  a v současné době ještě důrazněji -  platí moudré konstatování, že 
„kolik řečí umíš, tolikrát jsi člověkem“. 

                                                                                                    PaedDr. Marie Bártová  

 

 

 

Svátek badmintonu v Klimkovicích 
V úterý 5.2. 2008 navštíví klimkovické badmintonisty historicky nejúspěšnější 

český badmintonista, účastník olympiády Mgr. Tomasz Mendrek. Dnes úspěšný 
mezinárodní trenér přijede v rámci instruktážního tréninku ukázat našim hráčům a 
trenérům své metody práce s mládeží. Sparingpartnerem při tréninku bude naše hráčka, 
účastnice Mistrovství Evropy juniorů, Katka Tomalová. 

Všichni zájemci o badminton budou vítáni v úterý 5.2. od 16.oo hodin v 
tělocvičně Základní školy. 

 

Úspěch patnáctiletých badmintonistů 
Nejlepším lednovým výsledkem se mohou pochlubit naši patnáctiletí hráči, kteří se 

zúčastnili celostátního turnaje kategorie „A“ v Liberci.  Nejlépe si vedl Jakub Gamon, 
který obsadil ve dvouhře a spolu s Tomášem Komárem ve čtyřhře vždy 5. místo, a tímto 
výsledkem si udržel osmou pozici na celostátním žebříčku. Tomáš Komár ve dvouhře 
obsadil 9. místo a posunul se do první dvacítky patnáctiletých. Stejně úspěšně si vedly v 
párových disciplinách Míša Gerlichová a Aneta Neulingerová a upevnily si své postavení 
ve čtyřhře a smíšené čtyřhře. 

 

 

Úspěch třináctileté 
Marty Jančatové na GP A 
U13 

Opět vynikajícího výsledku dosáhla 
naše Marta Jančatová na celostátním 
turnaji třináctiletých v Českém Krumlově. 
Marta potvrdila své výsadní postavení v této 
disciplíně a ve čtyřhře a ve dvouhře 
suverénně zvítězila. Gratulujeme. 

Petr Večerka 



B L A H O P Ř E J E M E  
 
 

Únor     
       
90 let se dožívá 
R y p l o v á    Marie   Klimkovice  490 
 

86 let se dožívá 

F r y d r y c h   Eduard                    Josefovice 56 
M i l l e r o v á   Miroslava  Klimkovice 116 
 

82 let se dožívá 
R i c h t e r o v á   Věruška          Klimkovice  41 
 

81 let se dožívá 

K ř í b k o v á   Anna   Klimkovice 821 
V á v r o v á   Milada                   Klimkovice  313 
 

80 let se dožívá 

S k á l a   František             Klimkovice  328 
L i c h á   Marie     Klimkovice 550 
 

75 let se dožívá 
B e r g e r o v á   Zdeňka              Klimkovice  458 
P e t r u š k a   Jaroslav  Václavovice 23 
Z a p l e t a l   Radomír  Klimkovice 386 
 
70 let se dožívá 
L u b o j a c k á   Marie  Klimkovice 620 
 
 

65 let se dožívá 

H e r m a n o v á   Helena   Kimkovice 750 
C h o l e v a   Václav   Klimkovice 598 
K o m á r   Jindřich    Klimkovice 717 
 

60 let se dožívá 

K a ň a   Svatopluk    Klimkovice 417 
K o š a ř   Radomil   Josefovice 67 
P a s k e r   Karel   Václavovice 65 
 
 
 
 
 
 
 

Pod kování dárcm krve 
 

Oblastní spolek �eského �erveného k�íže v Ostrav� ud�lil ve 2.pololetí 2007 na 
Magistrátu m�sta Ostravy  Zlaté plakety MUDr. Janského, které se ud�lují za 40 
bezp�ísp�vkových odb�r� krve. Mezi ocen�nými byli i ob�ané m�sta Klimkovic pánové Petr 
Bátor, Libor Chmel, Luboš Martínek, Stanislav Mikurda a paní So�a Srnková.  
Pan Petr Hurník obdržel  Zlatý k�íž 3.t�ídy za 80 bezp�ísp�vkových odb�r� krve.  

Všem ocen�ným pat�í naše up�ímné pod�kování za jejich hluboce lidský postoj, 
kterým p�isp�li k záchran� zdraví a život� svých spoluob�an�. 
                                    Ing. Pavel Malík
           starosta  
  
 

 

Vítáme nové                    
občánky 

našeho města 
 

Buroňová Eliška 
Siejová Barbora 

Kovář David 
Kejda David 

Kohutková Ela 
Faldyna Jakub 

Gráf Petr 
Urban Martin 

Huspenina Matěj 
 

 

 
 

 



 
RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA 

           Program na únor 2008 

Najdete nás v 2. patře budovy Městského úřadu  v Klimkovicích.  
Herna je otevřena od 9,00 do 11,30 hod, pokud není v programu uvedeno jinak. Dopolední program 
začíná v 9.30 hod. Vstupné do herny 20,- Kč, není-li v programu uvedeno jinak.  

       
 

 Dopoledne Odpoledne 

Úterý 5. 2. KAŠPÁRKOVINY 
Tvoření z papíru… 

 

Středa 6. 2. 
KLUB KOJENCŮ 
Zpívánky a písničky pro děti do 1 roku.  
Herna vyhrazena kojencům. 

NOVÉ!!! 
Herna otevřena od 16–18 h.  

Čtvrtek 7. 2. ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
Cvičení na opičí dráze 

BŘIŠNÍ TANCE 
vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

Úterý 12. 2. 

KLUB KOJENCŮ 
cvičení dětí do 1 roku, pod vedením 
fyzioterapeutek Markéty a Lenky.Vstupné 30,-Kč. 
Herna vyhrazena kojencům. 

TVOŘENÍ PRO MAMINKY 
Dekupáž (ubrousková 
technika) dárkových tašek 
Zač. 16,30 h., vstupné 40,-  

Středa 13. 2.  Zavřeno NOVÉ!!! 
Herna otevřena od 16–18 h. 

Čtvrtek 14. 2. 
KAŠPÁRKOVINY 
Vyrobíme si zvířátko… 
 

BŘIŠNÍ TANCE  
vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

Úterý 19.2.  ZPÍVÁNKY S KYTAROU…  

Středa 20. 2.  
KLUB KOJENCŮ 
Zpívánky a písničky pro děti do 1 roku.  
Herna vyhrazena kojencům. 

NOVÉ!!! 
Herna otevřena od 16–18 h. 

Čtvrtek 21.2.  MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO  
hraje Markéta 

BŘIŠNÍ TANCE  
vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

Úterý 26. 2. 
BESEDA 
p. Čáňová – ředitelka MŠ Klimkovice vás informuje 
o podmínkách pro přijetí dítěte do školky 

 

Středa 27. 2.  

KLUB KOJENCŮ 
cvičení dětí do 1 roku, pod vedením 
fyzioterapeutky Markéty. Vstupné 30,- Kč. 
Herna vyhrazena kojencům. 

NOVÉ!!! 
Herna otevřena od 16–18 h. 

Čtvrtek 28. 2. ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
BŘIŠNÍ TANCE  
vstupné 60,- Kč 
18,30 – 19,45 hod. 

RC  Želvička - sídlo Městského úřadu Klimkovice, Lidická 1, telefon: 608 628 688, email: rc.zelvicka@seznam.cz 

 



 

   Lázeňské zařízení SANATORIA KLIMKOVICE 
 

      Procedury volně prodejné od  7. 1. 2008 
          Nabídka procedur osvobozených od daně dle § 58 zákona o DPH : 

         NÁZEV  PROCEDURY 
 

        ČAS 
PROCEDURY 
 

    CENA 
   dospělí                 děti   
  BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE celkový 50 min. 308,-Kč 154,-Kč 

BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE částečný 50 min. 154,-Kč 77,-Kč 
ELEKTROSTIMULACE OSLABENÝCH SVALŮ 30  min. 88,-Kč 44,-Kč 
INHALACE  INDIVIDUÁLNÍ 10  min. 70,-Kč 35,-Kč 
INHALACE   SKUPINOVÁ  jodobromovou solankou 15  min. 48,-Kč 24,-Kč 
KOUPEL   BYLINNÁ    individuální celková + suchý zábal 30  min. 198,-Kč 99,-Kč 
KOUPEL JODOBROMOVÁ   ind. celková + suchý zábal *) 30  min. 286,-Kč 143,-Kč 
KOUPEL  PERLIČKOVÁ   individuální celková + suchý zábal 30  min. 198,-Kč 99,-Kč 

154,-Kč KOUPEL  KOMBINOVANÁ  (perličková nebo vířivá 
s přísadou) individuální celková + suchý zábal 

30  min. 308,-Kč 
 

KOUPEL  RAŠELINOVÁ  individuální celková + suchý zábal 30  min. 286,-Kč 143,-Kč 
KOUPEL   VÍŘÍVÁ   individuální celková + suchý zábal    30  min. 198,-Kč 99,-Kč 
LYMFODRENÁŽ  RUČNÍ  **) 70  min. 442,-Kč 221,-Kč 
LYMFODRENÁŽ  PŘÍSTROJOVÁ    ***) 20  min.  222,-Kč 111,-Kč 
MASÁŽ KLASICKÁ   ***) 20  min. 166,-Kč 83,-Kč 
PARAFÍN   15  min. 62,-Kč 31,-Kč 
SVĚTLOLÉČBA  50  min. 22,-Kč 11,-Kč 

 
 Nabídka procedur včetně DPH: 
BAZÉN   - budova  A                                 45  min. 60,-Kč 30,-Kč 
BAZÉN   - budova  B                               45  min. 38,-Kč 19,-Kč 

BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE na obličej+dekolt   
20 - 30 min. dle 
citlivosti pleti 86,-Kč 43,-Kč 

FITNESS    ****) 15  min  14,- Kč   7,-Kč 
INDOOR CYCLING 55 min. 72,-Kč 36,-Kč 
INFRASAUNA  +  plavání v bazénu              45  min. 86,-Kč 43,-Kč 
INFRASAUNA  + sprchování                       45  min. 60,-Kč 30,-Kč 
KOUPEL  AROMATICKÁ  individuální celková + suchý zábal 30  min. 216,-Kč 108,-Kč 
LASEROVÁ  KOSMETIKA 20  min. 94,-Kč 47,-Kč 
MASÁŽ AROMATERAPEUTICKÁ  ***) 20  min. 216,-Kč 108,-Kč 
OXYGENOTERAPIE - KYSLÍKOVÁ TERAPIE 50  min. 144,-Kč 72,-Kč 
POWERJOGA       55 min. 72,-Kč 36,-Kč 
PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - HARMONIZACE 30  min. 96,-Kč 48,-Kč 
PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - MEDITACE 30  min. 96,-Kč 48,-Kč 
PYRAMIDA 50  min.  120,-Kč 60,-Kč 
SOLÁRIUM 10  min. 44,-Kč 22,-Kč 
ZÁBALOVÁ  VANA + jodobromový  nebo bylinný zábal 30  min. 240,-Kč 120,-Kč 

 
POZNÁMKY 
Procedury:  Vstupenky si můžete zakoupit maximálně 7 dnů předem, nejpozději 10 minut před začátkem procedury

Telefonickou závaznou objednávku vstupenek můžete uplatnit pouze v případě , že máte zakoupený 
dárkový poukaz  na procedury nebo permanentku na bazén (zakoupení v recepci SK). 

 
Bazén: Maximální kapacita bazénu -  budova A  20 osob, budova B 16 osob. 

a) Prodej vstupenek na recepci A :  bazén budova A  i  B 
b) Prodej vstupenek na recepci B :  bazén budova B   
c) Vstupenky si můžete zakoupit maximálně  7 dnů předem, možnost zakoupení permanentky.  
d) Rezervace celého bazénu  budova  A  -  45  min. 1200,- Kč. 
e) Rezervace celého bazénu  budova  B  -  45  min. 680,- Kč. 
f) Opakované komerční využívání  celého  bazénu lze sjednat pouze písemně na obchodním oddělení 

45  min. 1460,- Kč. 
*)    Vstupenku je možno zakoupit pouze osobně na základě písemného prohlášení o alergii na jód. 
**)  Vstupenku je možno zakoupit na základě písemného doporučení od lékaře. 
***)  Možnost zakoupení i dvou časových jednotek za sebou. 
****) Možnost zakoupení dvou i více časových jednotek za sebou. 

 
Děti :  

a) Procedury ( včetně bazénu) mohou absolvovat děti  od 3 do 14ti let  pouze s doprovodem dospělého. 
b) Procedury ( včetně bazénu ) mohou absolvovat děti starší 14ti let  samostatně. 

Storno :      Zakoupené lístky na procedury a bazén jsou nevratné.  
 

Informace :     Na recepci  nebo  na tel. 556 422 106 , INTERNET : www.sanatoria-klimkovice.cz 



 
Procedury volně prodejné   

 - provozní doba  od 7. 1. 2008  
BUDOVA    A PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK

x x x 

x x x 

x x x 

x x x 

14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o 

15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o 

16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o 

  17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o 17,3o 

  19,oo - 20,oo 19,oo - 20,oo 19,oo 

BAZÉN    

a  INFRASAUNA 

  

  

  

  

  

  

    20,oo - 21,oo 20,oo - 21,oo 20,oo 

BAHENNÍ ZÁBALY                   
včetně obličejových 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

ELEKTROSTIMULACE                                      
oslabených svalů 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

15,45 – 16,45 x 16,45 – 17,45 15,45 

x x x 16,45 

FITNESS 

  

  18,oo – 19,oo x 18,oo – 19,oo 18,oo 

x x 15,45 – 16,45 16,45 

16,45 – 17,45 x 18,00 – 19,00 18,00 

INDOOR CYCLING 

  

  19,oo – 20,oo x 19,oo – 20,oo 19,oo 

INHALACE 

(individuální nebo 
skupinová) 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

KOUPELE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

LASEROVÁ KOSMETIKA 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

LYMFODRENÁŽ                                     
přístrojová -  7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

LYMFODRENÁŽ ruční 10,00 - 15,15 10,00 - 15,15 10,00 - 15,15 10,00 

MASÁŽE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

OXYGENOTERAPIE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

PARAFÍN 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -

x 14,45-15,45 x 14,45POWER JOGA 

  x 15,45-16,45 x 15,45

PSYCHORELAXACE -                 
harmonizace 15,3o - 16,oo lichý týden x 

PSYCHORELAXACE -               
meditace 15,3o - 16,oo sudý týden x 

9,oo -11,oo 9,oo - 11,oo 9,oo -11,oo 9,oo 

13,oo - 14,oo 13,oo -14,oo 13,oo -14,oo 13,oo 

PYRAMIDA 

  

  15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo 

SOLÁRIUM 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -15,15 7,15-

9,15 -11,15 9,15-11,15 9,15 -11,15 9,15-SVĚTLOLÉČBA 

  15,15 -17,15 15,15-17,15 15,15 -17,15 15,15



 

Agentura RELAX připravuje na  měsíc únor 2008: 

 

                                                        tel. 556 422 60, 603 427 825, 602 568 131 
                     email : sedlacek-relax@quick.cz 
 
 

TANEČNÍ VEČÍRKY: Každé pondělí – předsálí spol. sálu – 19-22 h. Každý pátek – 
kavárna 18,45 – 21,45 h (kromě 22.2.). Každá sobota – předsálí spol. sálu – 19 -23 h  
(kromě 2.2.)  
 

sobota 2. 2.  v 19-03 všechny společenské prostory 
Společenský ples Sanatorií klimkovice. Na kolonádě BM Music, ve vinárně Cimbálová 
muzika M. Mlčáka, předtančení TK Trend, módní přehlídka  Styl Olomouc.         170,
úterý 5. 2. v 19,30 h spol. sál -  promítání filmu 
Královna Alžběta: Zlatý věk. Historické drama líčící vrcholné období vlády královny 
Alžběty v 2. pol. 16. stol. vč. ohromující námořní bitvy se španělskou armádou          50,
Čtvrtek 7. 2. v 19 h  společenský sál 
GALAVEČER S MÓDOU A O MÓDĚ 2008 s charitativním posláním ve prospěch 
Dětské léčebny Sanatorií. Vystoupí vítězky soutěží MISS (zajímavý doprovodný program)        100,
neděle 10. 2. v 19,30 h kolonáda 
Zpívání u fontány – koncert operních árií a duet (Puccini, Verdi, Gounod).                                   
Zpívají: Jana Doležílková -  soprán, Mario Zhang – tenor.                                                                    50,
úterý 12. 2. v 15,15 h -  společenský  salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda s bývalým kronikářem Klimkovic A. Hubem                      
10,-Kč 
v 19,30 h spol. sál – promítání filmu  
Těsně vedle – nežeňte se do ženění. Tvůrci nezapomenutelných komedií Něco na té Mary 
je nebo Já, mé druhé já a Irena.                   50,
čtvrtek 14. 2. v 19,30 h společenský sál 
Plavba kolem světa – 3. část cesty Karin Pavloskové kolem světa na plachetnici přes 
Indický oceán. Bali – Madagaskar - Durban. Beseda s promítáním diapozitivů.  
Autogramiáda knihy Mořeplavecká odysea.                                      40,
neděle 17. 2.  v 19,30 h kolonáda 
Koncert skupiny Tempo di vlak – parta, která zpívá tak, jak žije. 
Přední ostravská skupina hrající vlastní i přejaté trampské písničky.                       45,
úterý 19. 2. v 19,30 h spol. sál - promítání filmu  
Hvězdný prach - Ten příběh začíná pádem hvězdy. Robert De Niro, Michelle Pfeiffer 
nebo Claire Danes. Český dabing                  50,
středa 20. 2.  v 19,30 h -  společenský sál 
Skandinávie – videoreportáž z cesty manž. Sedláčkových do Finska a Norska v r. 2007 
( Helsinky, Savonlina, finské národní parky, Norskem od Nordkappu po Oslo).           40,
úterý 26. 2. v 19,30 h společenský  sál - promítání filmu 
Chyťte doktora – komedie o lásce a jejích následcích. Michal Malátný ze sk. Chinaski,                             
T. Vilhelmová, I. Janžurová, L. Sobota, Z. Stivínová....                  50,
středa 27. 2. v 19,30 h společenský sál 
Vietnam a Kambodža očima P. Šiklara. Promítání fotografií z cesty po JV Asii.                     40,
Čtvrtek 28. 2. v 19 h kolonáda 
Folkový koncert Evy Henychové, autorská tvorba známé folkové šansoniérky                                  45,
 
1. března 2008 – Kozelek aneb Konec masopustu. Na kolonádě sk. Nautilus R. Hrabovského, 
Cimbálová muzika Ondřejnica, obřad „Kozelek“ hasiči Pustkovec, program. 

 
 
 
 



 

Muzeum Novojičínska příspěvková organizace, pořádá v kostele sv. Josefa ve Fulneku 

vernisáž k výstavě Něžná krása motýlích 
křídel 

15. února 2008 od 17,00 hodin 
a 

Koncert 

24. února 2008 od 16,00 hodin 

 
Andrej Capovsky – housle, Taťana Lomako – klavír 

Věra Lošáková, tel: 556 731 252, 731 170 378 

 

 

Sanatoria Klimkovice Vás srdečně zvou na 

vernisáž výstavy fotografa Mgr. Jiřího Kráčalíka 
s názvem 

Dotknout se hory 
Výstava je doplněna poezií Mgr. Jany Hochmannové 

Vernisáž proběhne 8.2.2008 v 18,00 hodin 
v Sanatoriích Klimkovice v prostorách Galerie na 

kolonádě. 

Vystoupí skupina CAMARA, která předvede 
šamanské bubnování. Zváni jste i na malé 

občerstvení! 

 

Sanatoria Klimkovice, 556 422 344, 587, 
www.sanatoria-klimkovice.cz 

 



KINO 
PANORAMA 
KLIMKOVICE 
 

       

  
                                                                                                                                      

ÚNOR  2008                                      
Kino.Klimkovice@seznam.cz  
TEL. 556 420 036                           http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
ŘÍŠE HRAČEK                                                          Středa 6. února v 17,00  hod. 
 

Vítejte v nejmagičtějším a nejbáječnějším místě na světě – v říši hraček Pana Magoria. 
Přijďte se podívat, co se stane, když ožije hračkářství. Rodinný, širokoúhlý.                                                   
Mládeži přístupno.   USA, 95 minut, české znění                     Vstupné: 55,-Kč 
 

SVATBA NA BITEVNÍM POLI Úterý 12. února v 17,oo a 19,00 hod. 
 

Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných touhách lásky a jedné 
svatbě, která skončila málem jako bitva u Waterloo. Hrají: Bolek Polívka, Zlata 
Adamovská, Josef Somr, Jan Budař, Monika Hilmerová, Roman Vojtek, Marek Vašut, 
Miroslav Šimůnek, Jitka Čvančarová, aj. 
Dop. přístupnost od 12 let.  ČR, 100 minut                                           Vstupné: 60,-Kč 
 

VÁCLAV                                                   Neděle 17.února v 18,00 hod. 
 

Volně podle skutečných událostí natočil Jiří Vejdělek tragikomedii ze současné vesnice o 
dvou bratrech, které osudově rozděluje jedna žena. V hl. roli Ivan Trojan. Dále hrají: Jan 
Budař, Emília Vašaryová, Jiří Lábus, Soňa Norisová, Petra Špalková, aj. 
Mládeži přístupno.   ČR, 100 minut                                           Vstupné: 60,-Kč         
 

PAN VČELKA                                                             Středa 20.února v 17,00 hod. 
 

Animovaná rodinná komedie o včelce, která už nechce jen pracovat v úle. Přitom zažije 
mnohá překvapení a dobrodružství. V českém znění: Petr Rychlý, Hana Ševčíková, 
Michal Dlouhý, aj. 
Mládeži přístupno.   USA, 90 minut,české znění                     Vstupné: 55,-Kč         
 

ZLATÝ KOMPAS                                                     Neděle 24.února v  18,00 hod. 
 

V paralelním světě čeká dobrodružství! Výpravná fantasy dle bestselleru Philipa 
Pullmana. V hl. rolích Nicole Kidmanová a Daniel Craig. 
Mládeži přístupno,   VB, USA, 110 minut, české znění          Vstupné: 55,- Kč 
 
 
PŘIPRAVUJEME:  ASTÉRIX  A  OLYMPIJSKÉ HRY, BOBULE,  NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ, 
O RODIČÍCH A DĚTECH, NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA. 



 


